
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

10.09.2024                                      с. Пичаево                                               № 136 
 

Об утверждении составов муниципальных предметно – методических 

комиссий всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в 

Пичаевском муниципальном округе 
 

На основании приказа Министерства образования и науки Тамбовской 

области № 2934 от 27.08.2024 г «Об организации и проведении школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году на территории Тамбовской области»( с внесенными 

дополнениями от 05.09.2024 г № 3013), приказываю: 

1.Утвердить составы муниципальных предметно-методических комиссий по 

общеобразовательным предметам: русский язык, литература, иностранный 

язык (немецкий язык, английский язык), ОБЗР, экология, география, история, 

обществознание,  искусство (МХК), физическая культура, труд (технология), 

экономика, право всероссийской олимпиады школьников   согласно 

приложению. 

2.Возложить персональную ответственность за неразглашение 

конфиденциальных сведений, связанных с проведением школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (содержание олимпиадных заданий, 

способы их решения) на председателей, членов муниципальных предметно-

методических комиссий  всероссийской олимпиады школьников. 

3.Муниципальным предметно - методическим комиссиям: 

• в срок до 17.09.2024 года разработать требования к проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников; 

• в срок до 17.09.2024 года разработать задания для  проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников ( критерии и 

методику оценивания выполненных олимпиадных заданий) согласно 

методическим рекомендациям к проведению школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году по 

каждому общеобразовательному предмету, размещенных в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way. 

https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way


• в срок до 20.09.2024 передать на  бумажном носителе и в 

электронном виде (на флеш - носителе)  муниципальному координатору.  

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

консультанта отдела образования администрации округа  Л.В. Ляпину. 

  

Начальник отдела образования 

администрации Пичаевского округа 

 

 
 

Т.Н. Свищёва 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 

 утвержден приказом отдела 

образования 

 администрации Пичаевского округа  

 от 10.09.2024 г. №136  
 

Состав 

 муниципальных предметно-методических комиссий  всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в 

Пичаевском муниципальном округе 

Предмет ФИО Должность в  

комиссии 
Должность в 

ОО 
Место работы 

РУССКИЙ ЯЗЫК     

 Мусаева 

Н.М. 
Председатель 

комиссии 

учитель 

русского языка 

и литературы 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

 Федосова 

А.В. 

Член 

муниципальной 

предметно-

методической 

комиссии 

учитель 

русского языка 

и литературы 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

 Беля  Е.А. Член 

муниципальной 

предметно-

методической 

комиссии 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Байловский 

филиал 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

 Свищёва 

А.В.  

Член 

муниципальной 

предметно-

методической 

комиссии 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Б-

Ломовисский 

филиал 

 МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 
 Алымова 

И.А. 

Член 

муниципальной 

предметно-

методической 

комиссии 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Липовский 

филиал 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 
 Нечахина 

О.Н. 

Член 

муниципальной 

предметно-

методической 

комиссии 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Рудовский 

филиал 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

ЛИТЕРАТУРА Нечахина 

О.Н. 
Председатель 

комиссии 
учитель 

русского языка 

и литературы 

Рудовский 

филиал 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 



 Харитонова 

Л.Н. 

Член 

муниципальной 

предметно-

методической 

комиссии 

учитель 

русского языка 

и литературы 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

 Филиппова 

В.С. 

Член 

муниципальной 

предметно-

методической 

комиссии 

учитель 

русского языка 

и литературы 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

 Лукьянова 

М.И. 

Член 

муниципальной 

предметно-

методической 

комиссии 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Байловский 

филиал 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

 Киселева Е.Н Член 

муниципальной 

предметно-

методической 

комиссии 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Б-

Ломовисский 

филиал 

 МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

Немецкий язык     

 Поторыкина 

Т.Е. 
Председатель 

комиссии 

учитель 

английского и 

немецкого 

языков 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

 Богодаева 

Н.Н.  

Член 

муниципальной 

предметно-

методической 

комиссии 

учитель 

немецкого 

языка 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

 Клемешова 

Г.С.  

Член 

муниципальной 

предметно-

методической 

комиссии 

учитель 

немецкого 

языка 

Липовский 

филиал 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

 Елисеева Н.Н Член 

муниципальной 

предметно-

методической 

комиссии 

учитель 

немецкого 

языка   

Б-

Ломовисский 

филиал 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 
 Блохина И.В. Член 

муниципальной 

предметно-

методической 

комиссии 

учитель 

немецкого 

языка   

Байловский 

филиал 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

Английский 

язык 

    

 Поторыкина 

Т.Е. 
Председатель 

комиссии 

учитель 

английского и 

немецкого 

языков 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 



 Чупахина 

Г.А. 

Член 

муниципальной 

предметно-

методической 

комиссии 

учитель 

английского  

языка   

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

 Тянутова 

Е.Н. 

Член 

муниципальной 

предметно-

методической 

комиссии 

учитель 

английского  

языка   

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

 Деева И.В. Член 

муниципальной 

предметно-

методической 

комиссии 

учитель 

английского  

языка   

Байловский 

филиал 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

История, 

обществознание  
 

    

 Трусова М.И. Председатель 

комиссии 

учитель 

истории и 

обществознания 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 
 Кузьмина 

Т.А. 

Член 

муниципальной 

предметно-

методической 

комиссии 

учитель 

истории и 

обществознания 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

 Хоботова 

Л.А. 

Член 

муниципальной 

предметно-

методической 

комиссии 

учитель 

истории и 

обществознания 

Байловский 

филиал 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 
 Ухина О.П. Член 

муниципальной 

предметно-

методической 

комиссии 

учитель 

истории и 

обществознания 

Вернадовский 

филиал 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 
 Зиновьева 

Т.М 

Член 

муниципальной 

предметно-

методической 

комиссии 

учитель 

истории и 

обществознания 

Б-

Ломовисский 

филиал 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

Право, 

 экономика,  

 искусство 

(МХК) 

    

 Филяков С.В Председатель 

комиссии 

учитель 

истории и 

обществознания 

Рудовский 

филиал 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 
 Ширяева Т.В Член учитель МБОУ 



муниципальной 

предметно-

методической 

комиссии 

истории и 

обществознания 
«Пичаевская 

СОШ» 

 Хоботова 

Л.А 

Член 

муниципальной 

предметно-

методической 

комиссии 

учитель 

истории и 

обществознания 

Байловский 

филиал 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 
 Кузьмина 

Т.А 

Член 

муниципальной 

предметно-

методической 

комиссии 

учитель 

истории и 

обществознания 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

 Шубин В.В Член 

муниципальной 

предметно-

методической 

комиссии 

учитель 

истории и 

обществознания 

Байловский 

филиал 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

ОБЗР, 

 физическая 

культура 

    

 Ильина Г.Н. Председатель 

комиссии 

учитель ОБЗР   Липовский 

филиал 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

 Беляев М.А. Член 

муниципальной 

предметно-

методической 

комиссии 

учитель ОБЗР  

и физической 

культуры 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

 Чиркова С.В. Член 

муниципальной 

предметно-

методической 

комиссии 

учитель  

физической 

культуры 

Рудовский 

филиал 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 
 Суслин А.А. Член 

муниципальной 

предметно-

методической 

комиссии 

учитель ОБЗР  

и физической 

культуры 

Б-

Ломовисский 

филиал 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

 Шмелёва 

В.А. 

Член 

муниципальной 

предметно-

методической 

комиссии 

учитель  

физической 

культуры 

Байловский 

филиал 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 
 Ивлев  А.А. Член 

муниципальной 

предметно- 

методической 

комиссии 

учитель  

физической 

культуры 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 



 Коростелёв 

А.Н. 

Член 

муниципальной 

предметно- 

методической 

комиссии 

учитель  

физической 

культуры 

Липовский 

филиал 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

ТРУД 

(ТЕХНОЛОГИЯ) 

    

 Евтеева И.В. Председатель 

комиссии 
учитель труда  

(технологии) 
МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

 Перова С.В. Член 

муниципальной 

предметно- 

методической 

комиссии 

учитель труда  

(технологии) 
Байловский 

филиал 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 
 Лаптева Л.А. Член 

муниципальной 

предметно- 

методической 

комиссии 

учитель труда  

(технологии) 
Б-

Ломовисский 

филиал 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

 Сенько В.Н. Член 

муниципальной 

предметно- 

методической 

комиссии 

учитель труда  

(технологии) 
МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

Экология,  

 география 

    

 Шохина Н.Н. Председатель 

комиссии 

учитель 

географии 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

 Сытюгина 

Л.Н. 

Член 

муниципальной 

предметно- 

методической 

комиссии 

учитель 

географии 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

 Банина М.А. Член 

муниципальной 

предметно- 

методической 

комиссии 

учитель 

географии 

Липовский 

филиал 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 
 Перова Е.Т. Член 

муниципальной 

предметно- 

методической 

комиссии 

учитель 

географии, 

биологии 

Б-

Ломовисский 

филиал 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

 Орехова Н.В. Член 

муниципальной 

предметно- 

методической 

комиссии 

учитель 

географии, 

биологии 

Рудовский 

филиал 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 



     

     

 

 

 

 

 

 


